РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                                                            ГАЙДАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Р Е Ш Е Н И Е

04 октября 2022 г.                                                                       № 11
п. Гайдаровск
О внесении изменений в Положение к Решению Совета депутатов
Гайдаровского сельсовета от 17.12.2021 № 15 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства  на территории  Гайдаровского сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия»
В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020  №  248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Гайдаровский сельсовет                                          Совет депутатов Гайдаровского  сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия
РЕШИЛ:
Внести в решение Совета депутатов Гайдаровского сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия от 17 декабря 2021 года              № 15 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства  на территории  Гайдаровского сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия следующие изменения и дополнения:
 раздел 4  изложить в следующей редакции:
«4.1. Решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный жилищный контроль, могут быть обжалованы в судебном порядке.
4.2. Досудебный порядок подачи жалоб на решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный жилищный контроль, не применяется».

Глава Гайдаровск5ого сельсовета                                   М.С. Шевченко